
 
 
 
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА «УЛЫБКА» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

«01» сентября  2021 г.                                                 № 111   

 

 

О назначении ответственных лиц за  

ведение работы Консультационного центра  

в МБДОУ на 2021-2022 уч. год 

 

 В рамках реализации полномочий органов государственной власти 

субъекта РФ по предоставлению методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), предусмотренной п.3 ст.64 Федерального закона от 

29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи (далее - Помощи) родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся (в возрасте до 8 лет), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования п р и к а з ы в а ю : 

 

     1.Назначить руководителем за ведение работы Консультационного  центра 

старшего воспитателя Лазареву Т.В., ответственного за организацию 

оказание помощи родителям (законным представителям) по различным 

вопросам воспитания, обучения и развития детей младенческого, раннего и 

дошкольного возраста; содействия родителям (законным представителям) в 

социализации детей дошкольного возраста, получающих дошкольное 

образование в форме семейного образования; проведение (с согласия 

родителей (законных представителей) психолого-педагогической 

диагностики развития детей младенческого, раннего и дошкольного возраста 

и на ее основе коррекции и комплексной профилактики различных 

отклонений в физическом, психическом и социальном развитии детей  

младенческого, раннего и дошкольного возраста; проведение (с согласия 

родителей (законных представителей) психолого-педагогической 

диагностики детей старшего дошкольного возраста по определению их 



готовности к обучению в школе и консультирования родителей с целью 

обеспечения равных стартовых возможностей детей при поступлении в 

школу. 

    2. Назначить ответственными за ведение работы и документации  в 

Консультационном центре старшего воспитателя: Гревцеву Е.И., учителей-

логопедов Фомину И.Г., Подобедову Т.Н., Исаеву Н.Ю.,  педагога-психолога 

Братчину А.А., воспитателей Попову Т.А., Безрукавую Е.М. 

   3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий                                                  Подбельцева Т.М. 
 

с приказом ознакомлены:  

 

 


